
Nr: 14-67  
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 14-67; 
 
overwegende dat: 
de nota ‘Opladen voor Elektrisch Vervoer 2014-2022’, met de keuze om het stimuleren van elektrisch 
vervoer te beperken tot een faciliterende rol,  wil inspelen op alle recente ontwikkelingen op het gebied van 
elektrisch vervoer, alsmede verkeer, ruimtelijke ordening en milieu; 
de door het college voorgenomen overeenkomst voor het plaatsen van oplaadpalen de komst van elektrisch 
vervoer mogelijk wil maken op basis van een faciliterende rol; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
1. In te stemmen met de keuze om het stimuleren van elektrisch vervoer te beperken tot een faciliterende 

rol, zoals verwoord in de nota ‘Opladen voor Elektrisch Vervoer 2014-2022’. 
2. In  te stemmen met de intentie om -in de komende 3 jaar- 40 oplaadpalen te (laten) plaatsen,  

gedurende de looptijd van de concessie Oplaadpalen.  
3. De bijdrage in de realisatiekosten van de resterende 29 van de 40 oplaadpalen (die niet onder de 

huidige toegekende overheidsbijdrageregeling vallen) ter grootte van € 87.000 te dekken uit een lagere 
storting in de reserve parkeervoorzieningen. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 30 september 2014. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


